
Uchwała Nr LXXII/728/2022 

Rady Miejskiej w Rogoźnie 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie zmiany Gminnego Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz 
Zapobiegania Bezdomności Zwierząt  na terenie Gminy Rogoźno w 2022 roku 

  

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                             
o samorządzie  gminnym  (t.j. Dz.U. 2022r., poz. 559 ze zm.)  oraz  art. 11a   ust. 

1  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997 roku  o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. 2022, poz. 572 ze zm.) 
Rada Miejska w Rogoźnie uchwala, co następuje: 

  

§ 1. W Uchwale z dnia 9 marca 2022 roku nr LXII/608/2022 dokonuje się zmiany poprzez zmianę w 
treści załącznika: 

Dotychczasowe brzmienie: 

§ 11.1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy w 

wysokości: 126.230,00 zł w tym na: 

1.) utrzymanie bezdomnych zwierząt w schronisku - 120.000,00 zł 

Zastępuje się treścią: 

§ 11.1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy w wysokości: 156.230,00 zł w 
tym na: 

1.) utrzymanie bezdomnych zwierząt w schronisku - 150.000,00 zł 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rogoźna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały  

w sprawie zmiany Gminnego Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi  

oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na terenie Gminy Rogoźno 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Rogoźnie uchwały w sprawie Gminnego Programu Opieki nad 
Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na terenie gminy Rogoźno jest art. 11a 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j.Dz.U. 2020r. poz. 638). Program ma zastosowanie do 
wszystkich zwierząt domowych w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt 
gospodarskich. Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności 
tych zwierząt jest największa. 

Ustawa o ochronie zwierząt nakłada na Gminę obowiązek zapewnienia bezdomnym zwierzętom schronienia           

i opieki. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt oraz rozstrzyganie o dalszym postępowaniu z tymi zwierzętami 
odbywa się wyłącznie na mocy uchwały rady gminy podjętej po zasięgnięciu opinii  powiatowego lekarza 
weterynarii, upoważnionego przedstawiciela organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest 
ochrona zwierząt oraz dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich działających na terenie gminy. 

Z uwagi na rosnące koszty utrzymania zwierząt w schronisku oraz większą niż planowana liczbą psów 
przekazywanych do schroniska konieczne jest zwiększenie kwoty przeznaczonej na utrzymanie bezdomnych 
zwierząt w schronisku Azorek w Obornikach. 

Koszty realizacji Programu ponosi Gmina. 

Z uwagi na spełnienie wszystkich wymogów ustawowych, proponuję przyjąć przedstawiony projekt uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 


